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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU 

 

Số: 22/KH-LĐLĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Huyện DMC, ngày         tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam  

và Nghị quyết Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 - 2028 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-LĐLĐ ngày 22/02/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn 

Lao động tỉnh Tây Ninh về nghiên cứu học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn 

Việt Nam và Nghị quyết Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023-2028. Ban 

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch học tập, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết 

Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023-2028 nhằm giúp các công đoàn cơ sở, 

cán bộ công đoàn và đoàn viên, người lao động nắm vững các nội dung cơ bản, cốt lõi của 

Nghị quyết, đặc biệt là thời cơ, thách thức và mục tiêu, khâu đột phá, nhiệm vụ, giải pháp hoạt 

động công đoàn nhiệm kỳ 2023 - 2028. Từ đó, tạo sự thống nhất về ý chí hành động trong 

toàn hệ thống công đoàn để tổ chức chỉ đạo, triển khai thực Nghị quyết, tạo sự đồng thuận, 

động viên đoàn viên và người lao động phát huy trí tuệ, nâng cao tinh thần trách nhiệm, tin 

tưởng và tích cực tham gia các hoạt động của tổ chức công đoàn, góp phần xây dựng giai cấp 

công nhân lớn mạnh và giai cấp công đoàn vững mạnh toàn diện. 

- Việc nghiên cứu, học tập quán triệt Nghị quyết là một trong những nhiệm vụ trọng 

tâm của công đoàn trong năm 2024, phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, thực chất, kết 

hợp tự nghiên cứu với học tập trực tiếp, thể hiện rõ vai trò, trách nhiệm của người đoàn viên 

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm tham gia bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh 

phản bác các quan điếm sai trái, thù địch về công nhân, tổ chức công đoàn. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

Các nội dung cốt lõi của Nghị quyết Đại hội XIII công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại 

hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 - 2028; những vấn đề mới trong Văn kiện Đại 

hội, các khâu đột phá, chỉ tiêu hàng năm, chỉ tiêu nhiệm kỳ, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu, nội 

dung chương trình hành động thực hiện Nghị quyết và các chương trình, nghị quyết chuyên 

đề thực hiện Nghị quyết Đại hội. 

2. Tài liệu 

- Văn kiện Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam. 

- Văn kiện Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh. 

3. Kinh phí 

- Từ nguồn tài chính công đoàn năm 2024.  

- Đối với công đoàn cơ sở: sử dụng nguồn tài chính công đoàn năm 2024. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động huyện 
- Xây dựng kế hoạch, đôn đốc các Công đoàn cơ sở triển khai Nghị quyết Đại hội XIII 

Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh đúng tiến độ. 

- Tuyên truyền các nội dung trọng tâm trên các trang mạng xã hội của tổ chức công 

đoàn: Zalo, Facebook.. .đến công nhân lao động. 

+ Hình thức thực hiện: Hội nghị trực tuyến.  

+ Địa điểm: tại Hội trường B Huyện ủy Dương Minh Châu. 

+ Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 29/02/2024 (Thứ Năm). 

+ Chương trình: 

. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

. Phát biểu khai mạc. 

. Triển khai các nội dung nghị quyết. 

. Kết thúc. 

+ Báo cáo viên: Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh. 

+ Thành phần dự tại điểm cầu Hội trường B Huyện ủy:  

 . Cán bộ công đoàn chuyên trách tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện. 

 . Các đồng chí Chủ tịch Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện. 

2. Các Công đoàn cơ sở 
Căn cứ Kế hoạch của Liên đoàn Lao động huyện và thực tế tình hình, nhiệm vụ để xây 

dựng kế hoạch học tập triển khai Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và Nghị quyết 

Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh đến cán bộ, đoàn viên công đoàn bằng hình thức phù hợp. 

Thời gian triển khai hoàn thành trong tháng 3/2024. 
 

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam 

và Nghị quyết Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023-2028 của Ban Thường vụ 

Liên đoàn Lao động huyện./. 

(Kế hoạch này thay Thư mời) 

 
 

Nơi nhận: 
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- CĐ cơ sở; 

- Website LĐLĐ huyện; 

- Lưu: VP.    

                         TM. BAN THƯỜNG VỤ 

                         PHÓ CHỦ TỊCH 
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